
２０２４年５月８日 

会員各位 

一般社団法人宮城県ＬＰガス協会 

会 長  渡 邉  政 博  

公  印  略 

２０２４年度 

「液化石油ガス設備士 特別講習」の開催について 

(ご案内) 

 

  拝啓 時下益々ご隆昌のこととお慶び申し上げます。 

  日頃は当協会の運営に格別のご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

標記の件、検定講習がオンライン化され、合格率を維持する目的で「特別講習」を実施いたします。

他講習にて実績があり、実施の要望がありましたので、下記のとおりご案内いたします。 

敬具 

記 

 

１．日時・場所  ２０２４年７月１８日(木)～７月１９日(金) ９：００～１７：００ 

宮城県管工事会館 

〒980-0014 仙台市青葉区本町 3-5-22  ℡022-262-6701 

 

２．定   員  ８０名(先着順) 

 

３．受 講 内 容 （１）出題頻度が高い問題をテキスト及び法規集にて解説 

（２）過去問題を用いた出題傾向と解き方の説明 

（３）模擬テストの実施及び解説 

（４）質問受付 

※受講内容等については、若干の変更が生じることもあります。 

 

４．申 込 方 法  別紙申込書にて７月１０日迄にＦＡＸしてください。 

 

５．受講費用等  会 員 ￥１０，０００／名  非会員 ￥２０，０００／名 

         振込先：七十七銀行 県庁支店 普通預金 ５００８５７７ 

         一般社団法人 宮城県ＬＰガス協会  

         振込期日：７月１０日 

         ※振込手数料はご負担ください。欠席等での受講料返金はいたしません。 

 

６．使 用 教 材  液化石油ガス法規集                第３８次改訂版 

液化石油ガス設備士テキスト 施工マニュアル    第５次改訂版 

         液化石油ガス設備士問題集             ２０２４年度版 

 

以上 

 

 

 



別紙 

(一社)宮城県ＬＰガス協会 行 

ＦＡＸ ０２２－２１５－４１５８          

受講番号  

２０２４年度「液化石油ガス設備士 特別講習会」 

申込書 兼 受講票 

 

 

 

 

会社名 

申込者名(受講者) 

ＴＥＬ 

ＦＡＸ 

お振込予定日 ※振込期日 7/10 

お振込み名義 

備考 

 

※受付完了後に協会より受付印を押印して FAXにて返送いたします。 

 

注意事項： ・この講習を受けても KHKの講習を受講したことにはなりません。 

・申込受付後の受講料は原則として返金致しません。 

      ・電卓を使用しますので必ずご持参下さい。 

      ・衣類での体温調節をお願いします。 

・当日は受付印が押印された受講票をお持ち下さい。 

・協会へご持参してお申し込みの方はお振込予定日並びに名義は記載不要です。 

・会社にて複数名お申し込みの場合はコピーしてご利用ください。 

・受講予定者に変更が出る場合には、前日までに事務局へご連絡願います。 

※お問い合わせは協会事務局までお願いいたします。 TEL 022-262-0321 

 

【液化石油ガス設備士 特別講習 申込書】 

受 付 印 


